(Rusli
Takunas, 2018).

2. Syekh Sulaiman Ar-Rasuli

a) Biografi Syekh Sulaiman Ar-Rasuli
Syekh Sulaiman Ar-Rasuli Lahir pada tanggal 10 Desember 1871 M, bertepatan

dengan bulan Muharram 1297 H. Di daerah Canduang Koto Lawas, Kecamatan Candung,
Kabupaten Agam. Beliau wafat pada tanggal 29 Jumadil Awal 1390 H/1 Agustus 1970 M.
Ayahnya adalah Angku Mudo Muhammad Rasul, seorang ulama sekaligus guru mengaji
di Surau Tanggah, Canduang Koto Lawas. Ibunya adalah Siti Buliah yang bersuku
Caniago. (Ramadhanul Ikhsan et al., 2023) Dalam pepatah Minangkabau “ketek babari
namo, gadang babari gala”, maka nama kecil beliau adalah Sulaiman dengan dinisbahkan
kepada ayahnya menjadi Sulaiman Ar-Rasuli.